
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 243

Anuncio 6950/2023
viernes, 22 de diciembre de 2023

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 6950/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 6

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos
Badajoz

Anuncio 6950/2023
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de la convocatoria de siete plazas de Arquitecto/a Técnico/a

Por el Sr. Diputado Delegado del Área de Recursos Humanos y Régimen Interior, por delegación del Ilmo. Sr. Presidente, se
ha dictado resolución cuyo contenido literal es el siguiente:

"Decreto: En el Palacio de la Excma. Diputación Provincial de Badajoz, a fecha de la firma electrónica.

Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, para la convocatoria
de provisión por turno libre mediante el sistema de concurso-oposición de siete plazas de Arquitecto/a Técnico/a, cuyas
bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia el veintiuno de abril de dos mil veintitrés y un extracto de las
mismas en el Boletín Oficial del Estado el veintidós de mayo de dos mil veintitrés.

En uso de las facultades que me confiere el  Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el  que se aprueba el
Reglamento de organización, funcionamiento y régimen jurídico de las entidades locales, en su artículo 61, apartado 12,

HE RESUELTO:

Primero.- Elevar a definitiva la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, una vez atendidas todas las
reclamaciones, incidencias y omisiones, quedando como a continuación se indica:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

1 Alba García, Dolores

2 Alcobendas Luengo, Francisco José

3 Álvarez González, Antonio José

4 Álvarez Álvarez, Daniel

5 Amaya Martínez, Daniel

6 Antón Gamero, Miguel Ángel

7 Aparicio Ávila, Pedro

8 Aparicio Ávila, Marcelo

9 Asuar Gallego, Alicia

10 Ávila Gonzalez, Ramona

11 Babiano Chamizo, Raúl

12 Barquilla Hermosa, Juan Gabriel

13 Barrero Cerrato, Sara

14 Cabanillas Provencio, Antonio José

15 Calvo Tapia, Julián Miguel

16 Cardoso Baños, Rufino

17 Castro Gañan, Virginia

18 Chávez Méndez, Manuela

19 Correa Gordillo, Susana

20 Dávila Bastias, Fernando

21 Delgado Manzanedo, David

22 Díaz Sánchez, César

23 Domínguez Guareño, Francisco José



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 6950/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 6

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

24 Domínguez Bravo, Agustín

25 Donaire Zoilo, María del Carmen

26 Durán Ramajo, Claudio

27 Durán Serrano, Ana Belén

28 Eugenio Rodríguez, María Ascensión

29 Fernández Arias, Petra María

30 Fernández Laureano, José Enrique

31 Fernández Torres, Rosa Ana

32 Flores Jaén, Juan Antonio

33 Flores Pastor, José Antonio

34 Gallardo Montaña, Roberto Jorge

35 Gallarín García, Manuel

36 Gálvez Morera, Enrique

37 García Amador, María Ángeles

38 García García, María Henar

39 García Romero, Eva María

40 Gil Peñato, Gabriel

41 Gómez Pérez, Ángel Luis

42 Gonzalez Matos, Florentino

43 Gonzalez Torres, Ana María

44 Granadero Fuentes, Eulalia

45 Granjo Quiles, María Jesús

46 Hernández Sánchez, José Antonio

47 Iglesias Monroy, Ángel

48 Jaramillo Merchán, Juan Miguel

49 Jiménez Márquez, María Luisa

50 Jiménez Martín, María Montserrat

51 Márquez Reguero, Francisco Alberto

52 Martín Morillo, María Mercedes

53 Martínez Cano, Alejandro Rafael

54 Méndez Regalado, José Carlos

55 Mora Blanco, Raquel

56 Morales Espert, María Eugenia

57 Morante Caballero, María Yolanda

58 Moreno San José, Alejandro

59 Nova Romero, Silvia

60 Ortiz García, Alberto

61 Orts Valero, Susana María

62 Pascual Herrero, Ana María

63 Pereira Martínez, José María

64 Pérez Monge, Lucas

65 Pérez Barquero, María Josefa

66 Pozo Díaz, Ismael

67 Pulido Guio, Julio

68 Robles Asensio, Ángela María

69 Rodríguez Vázquez, Tomás de Aquino

70 Rodríguez Prieto, Azucena Esperanza



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 6950/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 6

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

71 Rosado Bernal, María Nazaret

72 Sánchez Calderón, Gema

73 Sánchez Cordero, Eva

74 Sánchez Jacinto, David

75 Sánchez Jiménez, Marta

76 Somoza Abalo, Trinidad

77 Talavera Cordero, Isabel

78 Tapia Gómez, José Ángel

79 Tena Medina, María José

80 Torrado Ardila, María Natividad

81 Torrado Esteban, Lourdes

82 Valhondo Crego, Alberto David

83 Velasco Ramos, Juan Carlos

84 Villarroel Arroyo, Fernando

 

 LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS

N.º Apellidos y nombre

 Ninguno

 

El presente listado contiene datos de carácter personal, se ajusta a la legislación actual en materia de protección de datos y
su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase del procedimiento de selección, y de notificación, en su caso, a
quienes participan.

Segundo.-  Hacer pública la  composición del  Tribunal  de Selección que ha de resolver dicha convocatoria,  que estará
constituido por los siguientes miembros:

Presidente/a:

Titular: Juan José Hernández Pérez.
Suplente: María Jesús Castro Gómez.

Vocales:

Titular: José Luis Muñoz Fernández.
Suplente: Óscar Tejeda Pontiveros.

Titular: Marisol Muñoz Prieto.
Suplente: José Alberto Méndez Venegas.

Titular: Carlos Alberto Corchero Muñoz.
Suplente: José Manuel Mosquete Ramos.

Secretario/a:

Titular: Manuela Triguero Llera.
Suplente: María Soledad Olivenza Marín.

Tercero.- Hacer público que el día fijado para la realización del primer ejercicio (tipo test), será el próximo día 15 de enero a
las 16:00 horas, en el Centro de Estudios Extremeños, sito c/ Godofredo Ortega y Muñoz, 2, Badajoz.



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 6950/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 6

Las personas aspirantes deberán ir provistas de Documento Nacional de Identidad, bolígrafo azul (tipo bic).

Cuarto.- De lo ordenado en la presente resolución queda encargado el Servicio de Administración de Recursos Humanos,
que hará público el contenido de la misma en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz."

El  Sr.  Presidente,  por  delegación,  el  Diputado Delegado del  Área de Recursos Humanos y  Régimen Interior.  Firmado
electrónicamente

Se procede a su publicación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Badajoz, a fecha de la firma digital.- El Secretario General, Enrique Pedrero Balas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


